
 
 
 
 
 

1 
 

Prefeitura Municipal de Itaí 
“ESTADO DE SÃO PAULO” 

 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2024, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 
 

JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE ITAÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 
 

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 
Processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Condutor Socorrista  34 
Dentista PSF 54 
Enfermeiro Gerente de Base 29 
Técnico de Enfermagem 78 

 
 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição Função 

ADRIANA DA CRUZ RODRIGUES 20166 CONDUTOR SOCORRISTA 

AILTON DELFINO DE OLIVEIRA 20205 CONDUTOR SOCORRISTA 

ALINE AMANDA NEGRELLI 20037 CONDUTOR SOCORRISTA 

ANDERSON PAULINO PEDRO 20191 CONDUTOR SOCORRISTA 

ANDRE LUIZ TEODORO 20226 CONDUTOR SOCORRISTA 

ANGELO MARCIO DE SOUSA 20075 CONDUTOR SOCORRISTA 

ARIOVALDO SIQUEIRA MARCELO 20131 CONDUTOR SOCORRISTA 

BRUNO FERNANDES DA SILVA 20239 CONDUTOR SOCORRISTA 

CAIO CESAR DA FONSECA LEITE 20212 CONDUTOR SOCORRISTA 

CLAUDIO GARCIA FERREIRA 20105 CONDUTOR SOCORRISTA 

CLEBERSON JOSE DOMINGOS 20077 CONDUTOR SOCORRISTA 

DANILO SAVAROLI 20230 CONDUTOR SOCORRISTA 

DEIVID WASHINGTHON DOS SANTOS LIMA 20171 CONDUTOR SOCORRISTA 

DUILIO CONTRUCCI GAMBINI AGUIAR 20236 CONDUTOR SOCORRISTA 

EDILSON APARECIDO ZAMONELLI 20097 CONDUTOR SOCORRISTA 

EDUARDO BORGES RIBEIRO 20221 CONDUTOR SOCORRISTA 

FELIPE HENRIQUE DE OLIVEIRA 20045 CONDUTOR SOCORRISTA 

FRANCISCO RAYMUNDO DOS SANTOS NETTO 20085 CONDUTOR SOCORRISTA 

GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS 20000 CONDUTOR SOCORRISTA 

HUGO FRANCISCO CAPELLIM DE GODOY 20233 CONDUTOR SOCORRISTA 

ISMAEL DE JESUS CARDOSO 20199 CONDUTOR SOCORRISTA 

JOSE EDUARDO ALTAFINI 20125 CONDUTOR SOCORRISTA 

JOSE WALTER ANTUNES DOS SANTOS 20020 CONDUTOR SOCORRISTA 

LETICIA DE CAMPOS OLIVEIRA 20251 CONDUTOR SOCORRISTA 



2 
 

LUCAS DA SILVA DELFINO 20246 CONDUTOR SOCORRISTA 

LUCAS URBANO DE QUEIROZ 20114 CONDUTOR SOCORRISTA 

LUIZ FELIPE VICENTE 20018 CONDUTOR SOCORRISTA 

LUIZ GUSTAVO PIRES DE ALMEIDA 20228 CONDUTOR SOCORRISTA 

MARCELO FERRAREZI DE CAMPOS 20260 CONDUTOR SOCORRISTA 

MARCIO JOAO MENDES 20038 CONDUTOR SOCORRISTA 

PAULO CESAR VIEIRA 20046 CONDUTOR SOCORRISTA 

RODOLFO ROSA 20128 CONDUTOR SOCORRISTA 

VINICIUS AFFONSO DE OLIVEIRA PRADO 20174 CONDUTOR SOCORRISTA 

VINICIUS HENRIQUE DE ALMEIDA 20106 CONDUTOR SOCORRISTA 

AFONSO ALCIDES FOGACA 20227 DENTISTA PSF 

ALEXANDRE DANIEL CAMARGO SANTOS 20179 DENTISTA PSF 

ANA FLAVIA FRAGOSO DE LEMOS 20136 DENTISTA PSF 

ANA FLAVIA GONCALVES DE LIMA ZAGO FURLAN 20188 DENTISTA PSF 

ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA SANTOS 20162 DENTISTA PSF 

BEATRIZ DE FATIMA SOARES GARCIA 20203 DENTISTA PSF 

BRUNA RODRIGUES CONESA 20259 DENTISTA PSF 

BRUNO WELLINGTON CHAMORRO 20157 DENTISTA PSF 

CAROLINA VITORIA BENGOZI SILVA 20043 DENTISTA PSF 

DANIELA EVELYN PARISCHI 20057 DENTISTA PSF 

ELISABETH BANNWART MENDES 20099 DENTISTA PSF 

EMILYN ROWE BARBOSA DA SILVA 20134 DENTISTA PSF 

ERICA RAQUEL TRISTAO 20139 DENTISTA PSF 

GABRIELLA BRANDIMARTE QUEIROZ 20017 DENTISTA PSF 

GUILHERME SANTOS FREITAS 20198 DENTISTA PSF 

HENRIQUE FIGUEROA VARALTA 20156 DENTISTA PSF 

ISABELA APARECIDA ROSA 20079 DENTISTA PSF 

ISABELA SOUSA GARCIA 20081 DENTISTA PSF 

JAIANE MOREIRA RAAB 20080 DENTISTA PSF 

JEAN CARLOS GUESSER 20262 DENTISTA PSF 

JESSICA DANILA PORTOLANI 20117 DENTISTA PSF 

JOAO BRUNO DOS SANTOS 20257 DENTISTA PSF 

JOAO OTAVIO TRIGOLO PRADO 20094 DENTISTA PSF 

JOAO VICTOR MILANELLO 20121 DENTISTA PSF 

JOSE ANGELO GONCALVES DOS SANTOS 20111 DENTISTA PSF 

KAREN DAIANE DE OLIVEIRA 20004 DENTISTA PSF 

KAREN GABRIELY MASCARELLO PAES 20214 DENTISTA PSF 

LEONARDO GUSTAVO SOARES 20063 DENTISTA PSF 

LETICIA AYUMI YAMAMOTO FERREIRA 20200 DENTISTA PSF 

LUANA DOS SANTOS CORREA GRITTEN 20012 DENTISTA PSF 

LUCCA DE PROENCA CAMPOS 20149 DENTISTA PSF 

MARCIA REGINA GONCALVES SERRANO 20242 DENTISTA PSF 

MARIA APARECIDA VIEIRA GARCIA 20168 DENTISTA PSF 

MARIA EDUARDA GABRIEL DE BARROS FERREIRA 20213 DENTISTA PSF 

MARIA EDUARDA SILVA GARCIA 20108 DENTISTA PSF 

MAYARA DA SILVA MIRANDA 20211 DENTISTA PSF 

MICHELE FONSECA MARTINS 20180 DENTISTA PSF 

MONIQUE MARIA DE OLIVEIRA 20178 DENTISTA PSF 

NATHALIA RIBEIRO GUARNIERI 20165 DENTISTA PSF 

NATHALYA EDUARDA ESCORSIN 20116 DENTISTA PSF 

NAYLA CAROLINE SANTOS YAMAMOTO 20148 DENTISTA PSF 

RAFAEL MOREIRA DOS SANTOS 20036 DENTISTA PSF 

RAFAELA DOS SANTOS SILVA 20177 DENTISTA PSF 

RAPHAEL JOSE DE LIMA FONSECA 20154 DENTISTA PSF 

RAPHAELA PEREZ QUIRINO 20007 DENTISTA PSF 

RENATA DE FATIMA ANDRADE 20252 DENTISTA PSF 

RENATO DIAS DE OLIVEIRA 20186 DENTISTA PSF 

RODOLFO FORTUNATO DE OLIVEIRA 20256 DENTISTA PSF 

SARAH MATIAS DE OLIVEIRA 20255 DENTISTA PSF 

SHARON CAMARGO PINHEIRO 20023 DENTISTA PSF 

STELLA TRINDADE MORALLES 20161 DENTISTA PSF 



3 
 

STEPHANIE DE OLIVEIRA MONTEIRO 20127 DENTISTA PSF 

WALKYRIA ROZIRES COSTA SALVIANO 20158 DENTISTA PSF 

WILLIAN LUCAS CAMPOS PEREIRA 20137 DENTISTA PSF 

ADRIANO DE OLIVEIRA 20250 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

ALARICE CALIXTO DE SOUZA 20120 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

AMANDA LETICIA MUCHALI MORENO 20145 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

ANDERSON DA SILVA VELOSO 20113 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

BARBARA SOTA LEAL 20164 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

CARLA ELAINE TRINDADE NOGUEIRA 20064 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

CAROLINE MARTINES DA SILVA 20235 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

DANIELE SILVA DE MOURA 20195 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

EDMARA OLIVEIRA DE SOUZA 20208 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

GABRIELA BAGATIM DOVADONI 20151 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

GIULIE PINHEIRO LEME RIBEIRO 20049 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

GUILHERME ANIBAL DE SANTANNA DA ROCHA 20061 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

IARA ALARCAO DUARTE CAVALHEIRO 20150 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

ISADORA BARBOSA ULIANA 20173 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

JACQUELINE BRICK DE CASTILHO 20231 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

JESSICA CRISTINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 20002 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

LARISSA CAROLINE DE ALMEIDA 20059 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

MARCIA ESTANISLAU ANDRADE DE OLIVEIRA 20047 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

MARIA ALICE ANDRADE 20041 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

MARIA ESTELA DA SILVA 20181 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

MARIA FERNANDA DOS SANTOS MACHADO 20234 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

MARIA JULIA LENCIONI PEREIRA 20170 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

MARIA MERCEDES OLIVEIRA MACHADO 20245 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

PAOLA HELENA VAZ 20143 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

STELA VIVIAN DE OLIVEIRA 20013 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

TAMARA DE QUEIROZ VIEIRA NOGUEIRA 20126 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

TATIANA FIALHO SILVA NEGRETTI 20176 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

VALERIA SANTOS ARAUJO LOPES 20095 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

VALQUIRIA RODRIGUES DA SILVA 20240 ENFERMEIRO GERENTE DE BASE 

ADRIAN WILLIAN DA SILVA 20027 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ALAINE ABIGAIL GONCALVES 20244 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ALEANDRO BENEDITO DE OLIVEIRA 20100 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ALINE DE FATIMA NUNES 20101 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ANA AMELIA ALVES SANTOS NETA 20146 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

BEATRIZ MAYRA LIMA OKIISHI 20119 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

BETANIA DE OLIVEIRA 20050 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

BRUNA RAFAELA SILVA SCHMIDT 20088 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLAUDIA ROSANGELA FERREIRA 20159 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLEIDE APARECIDA QUINTILIANO ARAUJO 20042 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLEIDE CONCEICAO NUNES 20052 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLERI RODRIGUES DA CRUZ 20122 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DAIANE APARECIDA BRISOLLA MESSIAS 20060 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DAMARIS FEITOSA DA VEIGA 20071 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DENISE ANDREIA RIBEIRO 20192 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DIANA RODRIGUES 20030 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

EDUARDA CRISTINA DE MOURA GOMES 20254 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

EDUARDO DA COSTA CARREIRA 20189 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ELANDRA CRISTINA CAMARGO CALORINDO 20029 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ELISABETH AURELIANO 20016 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ERIK APARECIDO FERREIRA TELES 20087 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

FABIANA ANTUNES DOS SANTOS 20207 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

FABIANA APARECIDA PEREIRA 20062 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

FABIANA RODRIGUES DE FRANCA 20072 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

FERNANDA NERES FERREIRA SANTOS 20183 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

FRANCIELE BRESIO DA SILVA DELFINO 20247 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

GABRIELA MARQUES DOS SANTOS 20098 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

GISELE APARECIDA BERTINI 20249 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

GRASIELE DE FATIMA SANTOS 20005 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 



4 
 

HIGOR AUGUSTO VEIGA RODRIGUES 20220 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JESSICA MARIA DOGNANI 20026 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JOAO PEDRO MACHADO FEITOSA 20253 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JOEL MONTAGNER ALVES 20258 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JOSIANE APARECIDA BARROS LEME QUEIROZ 20009 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JOSIANE MARCIA DE OLIVEIRA EVARISTO 20058 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JULIANA CATANELLI DE OLIVEIRA 20069 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

JULIANA FREGONA 20129 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

KLEBER SANTOS FEITOSA 20243 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

LARA ELOIZA CAVALHEIRO PORTES BUENO 20073 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

LAURIANE APARECIDA DA SILVA 20123 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

LETICIA FERNANDA DA SILVA ARAUJO 20082 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

LIDIA MEINE MARQUES DA SILVA 20194 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MAGALI APARECIDA DA SILVA 20218 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA BARROS 20215 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARIA APARECIDA MOREIRA 20217 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARIA DE LOURDES CORREA 20241 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARIA GABRIELA FARIA VAZ 20209 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARIA IONEIDE FERNANDES MEIRA 20014 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARIA JOAQUINA BUENO 20204 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MARIA LUIZA ALMEIDA APOLINARIO 20090 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MICHELE DE ALMEIDA 20066 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MICHELE GARCIA BALDI 20021 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

MICHELLE CRISTINA DA SILVA QUINTILIANO 20132 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NAIARA APARECIDA RODRIGUES 20140 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NATAN VINICIUS MENDES DE PAULA VEIGA 20019 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NEILDA DE LIMA FORTES 20155 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

PAMELA TALITA SOARES 20054 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

PATRICIA DE OLIVEIRA 20078 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

PATRICIA MARIA VAZ LEMES 20034 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

PAULA CHRISTINA ALVAREZ 20182 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

RAQUEL FERNANDES DA COSTA 20223 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

RENAN VIANA NUNES CARDOSO 20115 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ROSANGELA DOS SANTOS ALMEIDA 20138 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

ROSELI DE OLIVEIRA FERREIRA 20144 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SABRINA DE CASSIA RODRIGUES 20096 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SABRINA DOS SANTOS LUIZ 20193 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SAMARA ALMEIDA FERRARI DA CRUZ 20118 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SELMA CAMILA DA SILVA MURIJO 20076 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SILVANA APARECIDA ROCHA 20222 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SILVANA ROSA FERREIRA MONTILHIA DE FARIA 20197 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SIMONE DE PAULA ARRUDA 20248 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SUELEN BRESIO DA SILVA 20006 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

TATIANE CAUSSERO DE MATOS 20264 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

THAINE AMARAL DE ALMEIDA 20084 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

VALDINEIA APARECIDA GONCALVES LEME 20053 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

VALQUIRIA PACHECO MAXIMIANO 20056 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

VITORIA GABRIELE DOS SANTOS NOGUEIRA 20190 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

VIVIAM ALESSANDRA DE SOUZA GOMES 20219 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
 

CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.3.2 do Edital 001/2024, as seguintes inscrições para as 
seguintes funções: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

Motivo 
Condicionamento 

20075 Angelo Marcio de Sousa Condutor Socorrista Categoria B 
20106 Vinicius Henrique de Almeida Condutor Socorrista Categoria AB 

 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 07 DE ABRIL DE 2024, no 
seguinte local e horário: 



5 
 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Condutor Socorrista  

EMEF PROFESSOR ANTÔNIO DE 
FREITAS FILHO 

Avenida Santo Antônio, nº 1120 – 
Centro – Itaí/SP 

Dentista PSF 

Enfermeiro Gerente de Base 

Técnico de Enfermagem 

 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 
mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 
ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 
13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinados. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Para os candidatos ao cargo de CONDUTOR SOCORRISTA cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e 
Práticas, estas serão realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante 
as provas escritas. Deverão estar de posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no 
Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida. 

 
RECOMENDA-SE que imprima e leve consigo o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 

acima estão contidos para que facilite a localização da sala de provas. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 
 

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 
acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 

 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos 
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 



6 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o 
presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 29 e 30/03/2024, devendo os mesmos serem 
protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Itaí/SP, 27 de março de 2024. 
 
 
 
 

José Ramiro Antunes do Prado 
Prefeito  

 


